
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Segretario Comunale  
REG. SETT. 8 DEL 26.08.2024 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

Visti: 

• lo Statuto e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107, commi da 1 a 6, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• la deliberazione di Consiglio comunale nr. 53 del 30.12.2023 di approvazione 

del bilancio di previsione triennale di competenza e ss.mm.ii.; 

• l’art. 147-bis del F.Lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile degli enti locali;  

• il Regolamento comunale in materia di concorsi e selezioni, approvato con 

D.G.C. n. 70/2023; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale: 

- n. 14 del 29/01/2024 di approvazione del PIAO, nel quale è confluita la 

programmazione triennale dei fabbisogni di personale; 

- n. 67 del 19/08/2024 di modifica del suddetto atto programmatico, con il quale è 

stata variata la programmazione delle assunzioni previste per il 2024 - 2026; 

 

Visti  

✓ il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

✓ il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;  

✓ il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali";  

✓ il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e la Legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii.;  

✓ il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”;  

✓ il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 

113 in materia di procedure selettive; 

 

Comune di Turano Lodigiano 
Provincia di Lodi 

 

 

COMUNE DI TURANO LODIGIANO 

                                          Provincia di Lodi                                                            
 

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA TRA ENTI AI SENSI DELL'ART. 30, C. 1, DEL 

D. LGS N. 165/2001 E SS.MM.II., PER LA COPERTURA DI N. 1 INDETERMINATO E PIENO 

DI N. 1 POSTO APPARTENENTE ALL’AREA DEI “FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE” - PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE”, 

MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA (EX ART. 30 DEL D.LGS. 30 MARZO 

2001, n. 165) – APPROVAZIONE  



 

 

✓ il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che 

ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche  

 

Vista la circolare n.1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 

Funzione Pubblica pubblicata in data 07.01.2022 recante chiarimenti in materia di 

“Piattaforma Unica di Reclutamento” di cui all’art.35 ter del d.Lgs 165/2001, inserito dal DL 30 

aprile 2022, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022;  

  

Visto il vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16/11/2022;  

 

Considerato che in data 19/08/2024 è stata inviata la comunicazione obbligatoria preventiva 

di cui all’art.34 bis del d.Lgs 165/2001, A Polis Lombardia e al Dipartimento della Funzione 

Pubblica e che la stessa ha avuto esito negativo;  

 

Ritenuto, pertanto, di dover attivare, per le motivazioni sopra esposte, la relativa procedura di 

mobilità esterna per la copertura dei posti in oggetto;  

 

Visto l’allegato Avviso di mobilità volontaria esterna (Allegato A);  

 

Visto l’art.30 comma 1-quater del D.Lgs 165/2001, il quale dispone che ai fini dell’avvio di 

procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo Avviso in una 

apposita sezione del Portale Unico di Reclutamento di cui al successivo art.35-ter;  

 

Visto l’art.147-bis del T.U.E.L.;  

 

Visto il provvedimento sindacale n.33958 del 30.06.2022; 

 

DETERMINA 
 

1 Di indire, “Avviso di mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del D. 

Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto da assegnarsi all’area dei “funzionari 

e dell’elevata qualificazione” - profilo professionale “istruttore direttivo contabile”, mediante 

procedura di mobilità volontaria (ex art. 30 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165) 

 

2 Di disporre la pubblicazione del presente Avviso di Mobilità nel sito istituzionale del 

Comune di Turano Lodigiano Albo Pretorio e nell’apposita sezione del Portale del 

Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it;  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Angelina Marano 

 

***** 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, la sottoscritta dichiara di aver 

eseguito il controllo di regolarità contabile sul presente atto e per l’effetto del quale rilascia 

il visto di copertura finanziaria. 

 

Turano Lodigiano (LO), li 26.08.2024  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Sandra Milas 

https://www.inpa.gov.it/

		2024-08-26T10:47:27+0000
	MARANO ANGELINA




